

رئیس ستاد نیروهای مسلح:

**نیروی دریایی سپاه توانایی‌های بی‌نظیری دارد**



رئیس ستاد نیروهای مسلح گفت: نیروی دریایی سپاه امروز، از نظر کیفیت و کیفیت تولید شناورهای رزمی و موشک انداز و مین ریز دارای توانایی‌های بی‌نظیری است.

سرلشکر محمد باقری پس از بازدید از منطقه دوم نیروی دریایی سپاه و نمایشگاه دستاوردهای دفاعی نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: سالیان طولانی مسئولیت عملیاتی حفاظت از خلیج فارس و تنگه هرمز به عهده سپاه است که با تجربیات ارزشمندی که این نیروی دلآور از دوران دفاع مقدس و تأمین امنیت خلیج فارس به دست آورده است در این سال‌ها درحال توسعه توان و قدرت و ارتقای آمادگی است.

وی اضافه کرد: نیروی دریایی سپاه امروز، از نظر کیمت و کیفیت تولید شناورهای رزمی و موشک انداز و مین ریز و سایر انواع شناورهای مسلحی و موشک‌های برد بلند و نقطه زن دارای توانایی‌های بی‌نظیری است که قابل مقایسه با گذشته نیست و با تکیه این توان دفاعی توانسته‌از خلیج فارس به طور کامل محافظت کند.

رئیس ستاد نیروهای مسلح گفت: دشمنان می‌دانند اگر نتبی و چشمداشتی به منافع ایران در خلیج فارس، سواحل، جزایر و سکوهای نفتی داشته باشند با نیروهای قهرمان سپاه مواجه می‌شوند.

سردار باقری یادآور شد: در یکی دو موردی که نیروهای گشتی آمریکا به اشتباه به حریم سرزمینی ایران وارد شدند، دستگیر شدند و با عطفوت و ملاحظت ایران آزاد شدند و تمهد کتبی دادند که تکرار نکنند و تا کنون تکرار هم نکرده‌اند.

وی با بیان اینکه با تلاش و مجاهدت نیروی دریایی سپاه امنیت کاملا پایداری در خلیج فارس و تنگه هرمز برقرار است، افزود: ارزیابی امروز ما هم موید این است که نیروهای سپاه با روحیه عالی و با قدرت از این منطقه محافظت می‌کنند.

## همکاری داوطلبانه ۲ میلیون نفر با هلال احمر



رئیس جمعیت هلال احمر از همکاری داوطلبانه دو میلیون نفر با جمعیت هلال احمر خبرداد.

به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند در همایش گرامیداشت روزجهانی داوطلب با اشاره به شعار امسال جمعیت هلال احمر گفت: شعار ما یک قرن خدمت بی‌منت است و ما در جمعیت هلال احمر بی‌منت خدمت می‌کنیم. جمعیت هلال احمر از نظر کسب افتخارات بین‌المللی و… با کمک داوطلبان درخشید. نقش آفرینی هلال احمر در جوامع و کشورها در اوج خود انجام شد درحالی که کم بضاعت بودیم و انبراهای پری نداشتیم. خدماتی که عزیزان داوطلب ما در اربعین حسینی ارایه کردند زبان‌زد خاص و عام شد. امسال در اربعین نسبت به سال ۹۸ حدود پنج برابر منابع و نیرو توزیق کردیم و هم افزایی با دستگاه‌های مختلف افزایش یافت که خوشبختانه سبب افزایش کیفیت ارائه خدمات شد.

وی با بیان اینکه ما امسال منابع خود را افزایش دادیم و همکاری‌ها خوبی هم در این راستا صورت گرفت، افزود: همین باعث شد علیرغم مشکلات؛ کم‌ترین نارضایتی و بیشترین خدمات را عزیزان داوطلب هلال احمر ارائه دهند.

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: در امر آموزش و خدمت سسانی در مناطق کم برخوردار نیز جمعیت هلال احمر یکی از نقش‌آفرین‌ترین دستگاه‌ها بود. طرح‌های مختلفی مثل یاس و… با کمک کمیته امداد نیز اجرا شد و درحال حاضر می‌توانم بگویم که داوطلبان جمعیت هلال احمر یاران آسیب ستیز هستند.

کولیوند افزود: داوطلبان جمعیت هلال احمر به کار خود عشق دارند و خودجوش به دنبال کار می‌آیند. آن‌ها درد مردم را می‌شناسند و مفهوم داوطلب محوری را می‌دانند. آن‌ها هیچ‌گاه خود را از مردم جدا نمی‌کنند. ما حالا بالغ بر دو میلیون داوطلب داریم که ۶۰۰ هزار نفر آن جوانان و ۱۴۰ هزار نفر آن نخبگان هستند. ما داوطلبان عزیزی در حوزه‌های مختلف و جنبه‌های خدماتی داریم. زمانی که عزیزان ما خدمتی را ارایه می‌کنند بی‌منت کاری را انجام می‌دهند.

وی گفت: خدمات داوطلبی ما مرزی ندارد. مرز ما تمام دنیاست و جنس کار ما همین است. زمانی که افغانستان زلزله آمد اولین کشوری که اعزام شد ما بودیم. در سیل پاکستان هم داوطلبان جمعیت ما به سرعت متشافتند. هرچکا که احساس کنیم می‌توانیم جانی را نجات دهیم حضور پیدا می‌کنیم.

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه باید برنامه‌های مدون‌تری را برای گروه‌های داوطلبی داشته باشیم افزود: باید همکاری‌های جدی‌تری را هم با گروه‌های جهادی داشته باشم. باید تک‌روی‌ها را کنار گذاشته و بدانیم که اگر توقیقی حاصل می‌شود حاصل تلاش همه عزیزان است.

کولیوند گفت: یکی از جمعیت‌های فعال در حوزه‌های بین‌المللی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران است. الان صلیب سرخ و فیدراسیون تصمیم خود را برای استفاده از محصولات جمعیت هلال احمر کمک گرفتند. داوطلبان و همکاریان هلال احمر حق مستگینی را بر گردن ستاده‌ها دارند. ما باید ابزار و لوازمی که به کار شما رونق می‌بخشد محیا کنیم.

کولیوند گفت: برخی از محدودیت‌های قانونی ما را متاثر کرد در این محدودیت اگر بتوانیم بندی را برای اصلاح اساسنامه حذف کنیم می‌توانیم منابع مالی پایدار و مصوبات بهتری را در اسانسه داشته باشیم. اگر اقدامات بد نظرم‌ان انجام شود بسیاری از مشکلات عزیزان حل خواهد شد. ماده ۲۳ اساسنامه باید حذف شود و اگر حذف شود از نظر معیشتی و کارهای اداری و مالی می‌توانیم برخی نگرانی‌ها را رفع کنیم. درست است که داوطلب خدمت می‌رساند اما ما نمی‌توانیم آن‌ها را بیمه نکنیم یا ایاب و ذهاب آن‌ها را تأمین نکنیم.

## جمهوری اسلامی

با موضعگیری‌های جدید سخنگوی وزارت خارجه کشورمان و وزیر امور خارجه آمریکا درباره مذاکرات احمیای برجام،امیدواری‌ها برای توافق هسته‌ای بیشتر شد.

در همین ارتباط، سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان دیروز در اظهاراتی تأکید کرد که ایران به روند مذاکره پایبند و دنبال به سرانجام رساندن برجام است. همزمان وزیر امور خارجه آمریکا نیز اعلام کرده روندی دیپلماتیک برای توافق با ایران را دنبال می‌کنیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان با بیان

اینکه ایران متعهد به برجام بوده و به تعهدات خود عمل کرده است، تأکید کرد: مقامات آمریکایی می‌دانند ایران در زیر فشار و با تهدید حاضر به مذاکره و امتیاز نیست. ناصر کنعانی افزود: توافق منطقی خود را دارد و موضع ایران با مذاکرات برجام کاملا روشن است. ایران متعهد به برجام بود به تعهدات خود عمل کرد و دولت خطایی و نقض‌کننده برجام دولت آمریکا بود و در این ارتباط کشورهای اروپایی عضو برجام هم متأسفانه به تعهدات خود عمل نکردند و نتوانستند خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از برجام را جبران کنند.

وی اضافه کرد: ایران همچنان به روند مذاکره پایبند است و به دنباله به سرانجام رساندن برجام است. برجام نیاز جمهوری اسلامی نیست، نیاز ایران نیست. طرف‌ها می‌توانند در کوتاهترین زمان ممکن مذاکرات را جمع‌بندی کرده و به توافق برسند اما توصیه ما مشخصاً به شرکای اروپایی برجام این است که خودشان را تسلیم آمریکا و تسلیم شرایط تحمیلی آن‌ها نکنند و ضررها و زیان‌های آن را متوجه خود نکنند.

کنعانی در پاسخ به سوآلی در مورد مواضع متفاوت آمریکایی‌ها در قبال ایران گفت: اولویت آمریکا مذاکرات نیست و تمرکز بر مسائل‌ها دیگری است. تناقض رفتاری و دوگانگی گفتاری در مواضع اعضای غربی برجام و مشخصات دولت احمر وجود دارد. به ویژه دوگانگی در عمل و عدم التزام عملی به تعهدات برجام ازسوی دولت آمریکا بود که چنین روند نامناسبی را در توافقاتمه برجام ایجاد کرد و هم مانع بهره‌برداری جمهوری اسلامی ایران از منافع و مزایای اقتصادی برجام شد و هم راهکارهای چند جانبه بین المللی را برای حل و فصل موضوعات پیچیده بین المللی مورد تردید و تشکیک قرار داد و دچار اختلال کرد و این نتیجه عملکرد سوء دولت آمریکا است که می‌بایست مسئول و پاسخگویی رفتار و اقدامات غیر مسئولانه خودشان در این رابطه باشند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل را یک بدعت خواند و افزود: کشورهای عضو آزادانه

## نخبر

# امیدواری‌های جدید برای احیاء برجام

و مستقلاًنه به ایران رای دادند. اگر آمریکا و کشورهای همسو با آن موفق شوند در چارچوب سیاست‌های اعمال فشار و ابزارهای فشار سیاسی علیه ایران ایران را از کمیسیون مقام زن استفاده کنند یک بدعت را پایه‌گذاری می‌کنند و حق رای آزادانه کشورهای عضو این مجموعه را زیر سؤال می‌برند. کشورهای عضو شورای امنیت یا عضو شورای حقوق بشر و مجامع



حقوق بشری هستند که در طول تاریخ خودشان مرتکب جنایات بیشمار علیه دولت‌ها و ملت‌های مستقل شدند و اکنون با ابزارهای حقوق بشری اقدام به اعمال فشار می‌کنند.

وی ادامه داد: رایزنی‌های مستمر هم برای توسعه مناسبات دو کشور وجود دارد آمار و هم سلب حق رای آزادانه و مستقل کشورهای عضو یک مجموعه است. جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود درحال استفاده است که از یک رویکرد غیر قانونی و سیاسی منفعت طلبانه جلوگیری کند و در این ارتباط به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد آخرین وضعیت گفتگوهای ایران و عربستان هم گفت: بهوضت مناسبات ایران و عربستان را در راستای منافع دوجانبه و هم منافع منطقه می‌دانیم. موضوع جمهوری اسلامی ایران در این رابطه کاملا روشن است.گفت‌وگو و مذاکره سیاسی برای حل و فصل اختلافات می‌تواند زمینه‌ساز از سرگیری روابط دو کشور در چارچوب صلح و منافع مشترک و در چارچوب منافع منطقه‌ای شود. در همین چارچوب عمل کردیم و به کمک دولت عراق پنج دور مذاکره در بغداد داشتیم. باید ببینیم در طرف مقابل گام عملی چه خواهد بود. همچنین دولت عراق تلاش‌های سازنده‌ای در این خصوص انجام داده و اعلام کردند برای تکمیل این روند در چارچوب تلاش‌های خود آمادگی دارند و ایران از این موضوع استقبال

میکند.

کنعانی همچنین درباره اجرایی شدن قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین نیز گفت: رابطه جمهوری اسلامی و چین رابطه کاملا رو به رشد و نمونه خوبی از همکاری‌های موفق دو کشور در رابطه دوجانبه است. ما با یک واقعیت روبرو هستیم تحریم‌های قانونی واقعیتی است که امکان همکاری‌های متعارف و به‌ویژه علنی را با برخی

همچنان بر این باوریم که بهترین راه اطمینان‌یابی از برنامه هسته‌ای ایران دیپلماسی است. آنتونی بلینکن: باور ما را به این‌ که ایران هیچ وقت نباید مجاز به دستیابی به یک سلاح هسته‌ای شود، عمیق است. وی افزود: پیش از آن که دولت قبلی به طور یک‌جانبه از برجام، توافق هسته‌ای ایران خارج شود، برنامه هسته‌ای ایران محدود شده بود. ایران به تمهیداتش ذیل توافق عمل می‌کرد. سخت‌ترین نظارت و راستی‌آزمایی موجود در برنامه هسته‌ای آن به عمل می‌آمد. زمان لازم برای ایران جهت دست یافتن به مواد شکافت‌پذیر کافی برای تولید یک سلاح هسته‌ای برای مدت بیش از یک سال طول می‌کشید. این فقط دیدگاه ما نیست، دیدگاه بازرسان مستقل بین‌المللی و وزارت امور خارجه وقت است.

بلینکن اضافه کرد: پس از آن که دولت قبلی کارزار «فشارحداکثری‌اش» را به‌راه انداخت، ایران از پایبندی به بسیاری از محدودیت‌های مهم توافق دست کشید و فعالیت‌های غنی‌سازی‌اش را گسترده‌تر کرد و به آن‌ها سرعت بخشید. حالا زمان گریز هسته‌ای ایران به چند هفته رسیده است. این رژیم همچنین فعالیت‌های ثبات‌زدایش در منطقه را شدت بخشیده است که مردم ما و شرکایمان را در خطر بزرگ‌تری قرار می‌دهد.

وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه مدعی شد:

ما و شرکا و متحدانمان سعی کردیم یک روند هدفمند دیپلماتیک را در پیش بگیریم تا ببینیم می‌توانیم به توافقی برای بازگشت دوجانبه به برجام برسیم یا نه، اما ایران به طور مکرر نشان داده است که نمی‌خواهد یا نمی‌تواند نسبت اقداماتی که باید انجام دهد، متعهد شود. ما همچنان بر این باوریم که دیپلماسی بهترین راه جلوگیری از دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی است. اما اگر رژیم ایران این مسیر را رد کند، مقاصت آن نباید تردید کنند که تمامی گزینه‌ها روی میز است تا اطمینان بباییم ایران هیچ وقت به یک سلاح اتمی دست پیدا نمی‌کند.

بلینکن در ادامه با اشاره به اتفاقات اخیر ایران و متهم کردن کشورمان به ششونت علیه مترضان همچنین در اظهاراتی مداخلانه دوجانبه ایران و چین هم در چارچوب برنامه جامع همکاری‌های ۲۵ ساله و هم در چهارچوب سایر توافقات دوجانبه روند رو به جلو و رو به پیشرفتی است و این روند مبتنی بر اراده سیاسی رهبران عالی دو کشور روند رو به پیشرفت خواهد بود.
**\* وزیر امور خارجه آمریکا: روندی دیپلماتیک برای توافق با ایران را دنبال می‌کنیم**

وزیر امور خارجه آمریکا در یک سخنرانی در کنفرانس بنیاد جی استریت، تصریح کرد: ما

**امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با هم‌تای صربستانی:**

## مطالبات مسالمت آمیز مردم را می‌شنویم و به آن پاسخ می‌دهیم



به سوی همه کشورهای منطقه دراز می‌کنیم. حجم تباد‌ل تجاری و همکاری‌های اقتصادی باید به چند ده برابر افزایش یابد.

وزیر خارجه همچنین گفت: ما برای کل منطقه بالکان غربی آرزوی توسعه، رشد و ثبات و پیشرفت و همبستگی هر چه بیشتر داریم. با توجه به عمق تاریخی مناسبات ایران با منطقه بالکان دست دوستی

امیرعبداللهیان تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران برای توسعه مناسبات با کشور دوست صربستان هیچ‌گونه محدودیتی را قائل نیست و افزود: در حوزه همکاری‌های اقتصادی ما انرژی بین ایران و صربستان آمادگی داریم سندی بین دو کشور به امضا برسد. در حوزه انرژی قراردادی بین ما و یک کشور اروپایی امضا شده است، چنانچه درخواستی ازسوی صربستان روی میز قرار بگیرد با نگاه مثبت به آن برخورد خواهیم کرد. مطمئن باشید در ایران در چارچوب دموکراسی و آزادی‌هایی که وجود دارد همه چیز به خوبی جریان دارد.

**\* وزیر خارجه صربستان: در امور داخلی کشورها دخالت نمی‌کنیم**

وزیر خارجه صربستان نیز در این نشست خبری با اشاره به اتفاقات داخلی در ایران گفت: در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نمی‌کنیم و امیدواریم همه مسائل به نفع ملت ایران حل شود.

ایوبنشا دانچ افزود: امسال هشتاد وپنجمین سالگرد برقراری روابط ایران و صربستان است که گواهی بر سنت بسیار طولانی روابط دو کشور است.روابط دو کشور در سطح بسیار عالی قرار دارد و این روابط همه جانبه را توسعه خواهیم داد.

سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ - شماره ۱۲۴۰ - سال چهل و چهارم

**رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:**

**پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا رویکرد اساسی دولت است**



رئیس جمهور پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا رویکرد اساسی دولت دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم لایحه بودجه برای تسهیل دسترسی آسان و ارزان آحاد جامعه به پنج اولویت اساسی اقلام خوراکی، آب، مسکن، سلامت و خودرو برنامه‌ریزی و اقدام کنند.

حجت الاسلام‌سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به آماده‌سازی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، بر لزوم بازنگری نهایی این لایحه قبل از ارائه به مجلس شورای اسلامی به منظور تطبیق احکام و جداول آن با رویکرد ضد تورمی دولت تأکید کرد.

رئیس جمهور پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا رویکرد اساسی دولت سیزدهم دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم لایحه بودجه برای تسهیل دسترسی آسان و ارزان آحاد جامعه به پنج اولویت اساسی اقلام خوراکی، آب، مسکن، سلامت و خودرو برنامه‌ریزی و اقدام کنند.

«صرفه‌جویی در هزینه‌ها» و «افزایش بهره‌وری در دولت»

از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه هیئت وزیران بود و وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی ملکف شدند تحقق این اهداف را در اولویت‌های کاری خود قرار دهند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تغییرات در شورای اطلاع‌رسانی دولت، از رئیس جدید این شورا خواست که همه ظرفیت‌ها را برای هماهنگی دستگاه‌ها در اطلاع‌رسانی به موقع، دقیق و شفاف و تبیین عملکرد دولت برای افکار عمومی و تقویت روابط مردم با دولت به کار گیرد.

## وزیر جهادکشاورزی: کاشت یک میلیارد نهال در دستور کار است



وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اهمیت خاک و حفاظت از خاک در کشور گفت: طرح‌های زیادی از جمله کاشت یک میلیارد نهال برای حفاظت از خاک در دستور کار داریم.

سید جواد ساداتی نژاد در مراسم روز جهانی خاک، با بیان اینکه در کره زمین هیچ دستگاهی عزیزتر از خاک نیست و اگر قرار باشد بالاترین صیانت را در کره زمین داشته باشیم باید از خاک باشد، گفت: برای تشکیل یک سانتی متر خاک حاصلخیز ۷۰۰ سال زمان نیاز است و در مقیاس زمینی خاک تجدیدناپذیر است و باید در حفاظت از آن دقت بسیاری شود.

وی ادامه داد: اراضی ششیدار بسیاری داریم و با سیلاب‌هایی نیز در طول سال مواجهیم، بنابراین وظیفه سازمان منابع طبیعی است که اقداماتی را در راستای حفاظت از خاک، آبخیزداری و آبخوانداری انجام دهد. ساداتی نژاد تصریح کرد: برنامه هفتم توسعه در دست نگارش و تدوین است و باید نگاه ویژه‌ای به بخش خاک در این برنامه داشته باشیم. در بخش تخصیص اعتبار نیز نگاه دولت مثبت است. وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه باید سالانه ۱۰ میلیون هکتار آبخیزداری در کشور انجام دهیم، گفت: این اقدامات باعث حفظ منابع خاکی و آبی و کاهش فرسایش خاک خواهد شد. وی افزود: در بحث صیانت و حفاظت از خاک طرح کاشت یک میلیارد نهال را در دستور کار داریم و تلاش می‌کنیم با این حرکت جدید اقداماتی در راستای حفاظت از خاک انجام دهیم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بدون صیانت از خاک نمی‌توانیم به امنیت غذایی برسیم، گفت: باید در راستای حفاظت از خاک از سازمان‌های مردم نهاد فعال در این بخش حمایت کنیم.

**اختصاص ردیف بودجه مستقل برای حفاظت از خاک**

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی نیز ضمن اشاره به اینکه امیدواریم با کمک همه دستگاه‌های مرتبط بتوانیم حکمرانی یکپارچه‌ای در مدیریت خاک داشته باشیم اعلام کرد که در بودجه سال آینده ردیف مستقلی برای حفاظت از خاک در نظر گرفته خواهد شد. فریبرز عباسی با بیان این‌که فرسایش خاک، کمبود مواد آلی، خرد شدن اراضی، تغییر کاربری از جمله چالش‌های اصلی در حوزه خاک است، گفت: شاید بتوان گفت که تمام بحران‌های محیط‌زیستی مرتبط با تخریب خاک است. در حقیقت موضوعاتی مانند کاهش عملکرد، کاهش کیفیت محصولات، کاهش نفوذ آب در خاک، تغییر اقلیم، سیل و… به تخریب خاک وابسته است. وی با بیان این‌که با احیا و حفاظت خاک بسیاری از این مسائل قابل مدیریت است، گفت: اهمیت خاک بعنوان بستری که بیش از ۹۵ درصد امنیت غذایی به آن وابسته است بر هیچ کس پوشیده نیست. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: قانون حفاظت از خاک از خردادماه ۱۳۹۸ در مجلس شورای اسلامی تصویب و ابلاغ شد. این قانون شامل ۲۷ ماده بوده و سه بخش از آن مرتبط به وزارت جهاد کشاورزی و دو بخش مرتبط به سازمان محیط‌زیست است و برای حدود ۱۰ دستگاه وظیفه تعیین شده است.به گفته وی علی‌رغم اینکه در سال‌های گذشته در تشکیلات معاونت آب و خاک اعتبار و بودجه نداشتیم بعد از ابلاغ قانون حفاظت از خاک این تشکیلات ایجاد شده است. معاون وزیر جهادکشاورزی در ادامه صحبت‌هایش به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در راستای حفاظت از خاک اشاره کرد و گفت: تشکیلی و راه‌اندازی شورای راهبردی خاک، تشکیل کمیته‌های تخصصی خاک، تهیه نقشه‌های خاک، تدوین و تصویب سیاست‌های خاک کشور، تدوین آیین‌نامه اجرایی قانونی حفاظت از خاک، بازنگری شرح خدمات مطالعات خاک‌شناسی از جمله اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه است. همچنین نقشه‌های به‌نه‌بندی شوری خاک کشور تهیه شده که بزودی از آن رونمایی خواهد شد.

<sup>[1]</sup> وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اهمیت خاک و حفاظت از خاک در کشور گفت: طرح‌های زیادی از جمله کاشت یک میلیارد نهال برای حفاظت از خاک در دستور کار داریم